АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023

                                                                                                     № 553

г. Североуральск

Об организации в Североуральском городском округе
мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Североуральского городского округа, в целях подготовки
и проведения в Североуральском городском округе мероприятий, посвященных
78-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальному автономному учреждению культуры «Центр
культуры и искусства» организовать проведение торжественно-праздничных
мероприятий, посвященных 78-й годовщине Победы в Великой Отечественной
войне 1941-1945 годов на базе культурно-досуговых учреждений
9 мая 2023 года.

2. Отделу по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
Администрации Североуральского городского округа организовать контроль
за уборкой территорий памятников, увековечивающих Победу в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов.

3. Рекомендовать:
1) Отделу Министерства внутренних дел России по городу

Североуральску совместно с Местной общественной организацией «Народная
дружина Североуральского городского округа» оказать содействие
Администрации Североуральского городского округа в обеспечении охраны
общественного порядка во время проведения торжественно-праздничного
мероприятия 9 мая 2023 года во Дворце культуры «Современник» с 12.00
до 14.00 часов.

2) предприятиям, учреждениям, организациям всех форм собственности
принять участие в праздничных мероприятиях 9 мая 2023 года, организовать
праздничное оформление фасадов;

3) организациям, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в сфере торговли, ограничить продажу алкогольной

2

и спиртосодержащей продукции, пива и пивных напитков в период проведения
праздничных мероприятий 9 мая 2023 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Североуральского городского округа
В.В. Левенко.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                        С.Н. Миронова

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ